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P R O T O K Ó Ł   NR  14/08 

z posiedzenia Komisji Samorządowej 

w dniu 09 czerwca 2008 roku 

 

  

 Posiedzeniu przewodniczył Pan Włodzimierz Szczepański - Przewodniczący 

Komisji Samorządowej. 

Pan Przewodniczący obrad dokonał otwarcia posiedzenia, powitał członków Komisji 

i przedstawił proponowany porządek obrad (w zał.).  

 

Lista obecności w załączeniu.  

 

Ad. 1.  

 Pan Jarosław Grabowski – Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie 

przedstawił sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Strawczynie oraz 

informację o stanie bezpieczeństwa w 2007 r. (w zał.). 

 

Pan Jarosław Raczyński zapytał, dlaczego jest mniej patroli policyjnych na terenie 

gminy, a niestety wandalizm jest coraz większy. Ponadto nasila się rzesza krosowców, 

gokartowców, quadowców.  

Pan Jarosław Grabowski – Komendant wyjaśnił, gdy jedzie radiowóz, to jest 

spokojnie, natomiast, gdy jedzie patrol operacyjny, to ewentualni sprawcy chowają się. 

Policjanci mają przydzielone zadania i z tego są rozliczani. JeŜeli mieszkańcy widzą 

sytuacje niepokojące, powinni zgłaszać telefonicznie na policję. 

 

Pani Halina Gad zaproponowała uruchomienie infolinii, gdzie ludzie będą mogli 

dzwonić. 

Pan Jarosław Grabowski – Komendant poinformował, Ŝe na pierwszej zmianie jest 

zawsze sekretarka i telefon odbierze, po południu i w nocy trzeba dzwonić na numery: 

997 lub 112, moŜe to być rozmowa anonimowa, jest ona rejestrowana i działania na 
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pewno zostaną podjęte. JeŜeli w tym momencie nie będzie radiowozu na terenie 

gminy, to zostanie przysłany z gminy sąsiedniej.  

 

Pan Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem do Pana Komendanta, co sądzi              

o utworzeniu StraŜy Gminnej, czy dąŜyć do jej utworzenia, czy korzystniej będzie 

dodatkowo zatrudnić policjanta? 

Pan Jarosław Grabowski – Komendant uwaŜa, Ŝe lepiej będzie zatrudnić dwóch 

StraŜników Gminnych i połączyć ich działania z policją. MoŜe być teŜ zatrudniony 

policjant za środki pienięŜne gminy, ale Urząd Gminy moŜe wpłacić pieniądze na 

konto Komendy Wojewódzkiej Policji i policjanci po słuŜbie mogą wykonywać pracę 

wskazaną przez samorząd i będą wynagradzani z tych środków. 

 

Pan Janusz Malicki – Wiceprzewodniczący Rady Gminy – ilu jest policjantów na 

Komisariacie? 

Pan Jarosław Grabowski – Komendant – na terenie gminy Strawczyn jest 12 

policjantów, z tym, Ŝe w tej chwili 4 szkoli się, 3 z nich wróci do pracy od 02.07.br. 

 

Pan Przewodniczący obrad – czy u nas istnieje problem związany z narkotykami? 

Pan Jarosław Grabowski – Komendant - Komisariat posiada informacje, Ŝe w Kielcach 

zostali zatrzymani mieszkańcy naszej gminy, którzy posiadali narkotyki.  

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał pismo Wójta Gminy w sprawie propozycji 

utworzenia StraŜy Gminnej (pismo znak: W-0055/5/08 z dnia 31.03.2008 r. w zał.). 

 

Ad. 2.  

Pan Janusz Malicki – Wiceprzewodniczący Rady Gminy złoŜył wniosek                   

o zwiększenie wynagrodzenia dla Wójta Gminy. 

 

Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy przedstawiła aktualne tabele 

wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego, zgodnie z rozporządzeniem Rady 
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Ministrów z dnia 22 kwietnia 2008 r. (Dz. U. Nr 73 poz.431) oraz obecne 

wynagrodzenie Wójta Gminy: 

- wynagrodzenie zasadnicze 4.410 zł, 

- dodatek funkcyjny 1.490 zł, 

- dodatek za wieloletnią pracę (20 % wynagr. zasadn.) – 882 zł, 

- dodatek specjalny 40 % wynagr. zasadn. i dodatku funkcyjnego. 

 

Propozycje członków Komisji: 

wynagrodzenie zasadnicze  dodatek funkcyjny 

Pan Janusz Malicki   5.500 zł,    1.800 zł, 

Pani Teresa Raczyńska  5.500 zł,    1.800 zł, 

Pan Jarosław Raczyński  5.000 zł,    1.700 zł, 

Pani Halina Gad   5.300 zł,    1.700 zł, 

Pan Włodzimierz Szczepański 5.500 zł,    1.700 zł. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie proponowany dodatek funkcyjny w 

wysokości 1.700 zł: 

- za – 3, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 2. 

Większością głosów, Komisja przyjęła propozycję dodatku funkcyjnego w wysokości 

1.700 zł. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie propozycję podwyŜki 

wynagrodzenia zasadniczego do 5.500 zł: 

- za – 3, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 2. 

Większością głosów, Komisja przyjęła w/w propozycję. 
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Komisja wnioskuje o podwyŜszenie dla Wójta Gminy wynagrodzenia 

zasadniczego do kwoty 5.500 zł i dodatku funkcyjnego do 1.700 zł od 01.07.2008 r. 

 

Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy udzieliła wyjaśnień na temat projektów 

uchwał: 

1) w sprawie ustalenia najniŜszego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości 

jednego punktu dla pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach 

organizacyjnych gminy Strawczyn 

- na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów wzrosło najniŜsze wynagrodzenie 

zasadnicze w I-szej kategorii zaszeregowania dla pracowników jednostek 

organizacyjnych gminy, wysokość tego wynagrodzenia ustala Rada Gminy. 

PodwyŜki wynagrodzeń mogą być w takiej wysokości, jak zaproponowane                    

w projekcie uchwały, poniewaŜ na tyle jest pieniędzy w budŜecie, 

2) w sprawie wyborów uzupełniających sołtysa wsi Strawczynek  

– w związku ze śmiercią Pani Marzec, muszą być przeprowadzone wybory 

uzupełniające, 

3) w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/292/06 Rady Gminy w Strawczynie z dn. 

14 sierpnia 2006 r. w sprawie określenia składu osobowego Rady Społecznej 

samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie 

- w skład Rady Społecznej wchodzi przedstawiciel Wojewody, dotychczas była nim 

Pani Dorota Zachariasz, teraz będzie Pan Włodzimierz Bogusz, jest to decyzja 

Wojewody, 

4) w sprawie przekształcenia samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Strawczynie polegającym na jego likwidacji i utworzeniu 

Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie. 

 

Pani Halina Gad złoŜyła wniosek o wyjaśnienie, czy środki, które maj ą być 

przyznane z PERON-u na rozbudowę Ośrodka Zdrowia nie zostaną cofnięte, 

jeŜeli nastąpi przekształcenie Zakładu Opieki Zdrowotnej z publicznego na 

niepubliczny Zakład? Wyjaśnić sprawę, aby tych pieniędzy nie zaprzepaścić. 
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Wniosek Komisji: 

- wyjaśnić, czy środki, które maj ą być przyznane z PERON-u na rozbudowę 

Ośrodka Zdrowia nie zostaną cofnięte, jeŜeli nastąpi przekształcenie Zakładu 

Opieki Zdrowotnej z publicznego na niepubliczny Zakład? Czy zmiana formy 

organizacyjnej Zakładu Opieki Zdrowotnej z publicznego na niepubliczny 

będzie miała znaczenie? 

- prośba do Kierownika SZOZ-u, aby na najbliŜszą Sesję Rady Gminy zaprosił 

osobę, która przedstawi formy organizacyjne i zasady na jakich mogą 

funkcjonować niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej. 

 

Ad. 1.  

 Pan Janusz Malicki – Wiceprzewodniczący Rady Gminy zwrócił się                        

z zapytaniem do straŜaków – w piątek był wypadek, przyjechało 5 jednostek straŜy 

poŜarnej. Nie było potrzeby, Ŝeby aŜ tyle przyjeŜdŜało, dlaczego tak się dzieje? 

 

Pan Józef Jaworski – Naczelnik OSP w Strawczynie i Pan Bogdan Woźniak – 

Komendant Gminny OSP RP wyjaśnili, Ŝe na kaŜdej odprawie temat ten jest 

poruszany, jeŜeli jest zgłoszenie, to są wysyłane dodatkowe jednostki. Komenda 

Wojewódzka decyduje i reaguje, a jednostki gminne wykonują polecenia i nie mają 

wpływu na decyzje. 

 

Komisja wnioskuje o zwrócenie się na piśmie do Komendy Wojewódzkiej, aby 

udzieliła odpowiedzi na piśmie w sprawie koordynacji akcji, aby nie wzywać 

kilku jednostek OSP, jeŜeli nie ma potrzeby. 

 

Pan Bogdan Woźniak – Komendant Gminny OSP przedstawił informację Zarządu 

Oddziału Gminnego Z OSP RP w Strawczynie o stanie ochrony  przeciwpoŜarowej na 

terenie gminy Strawczyn za 2007 r. (w zał.). 

 

Pan Bogusław Gos – Z-ca Prezesa Gminnego OSP RP przypomniał, Ŝe wkrótce będzie 

budowany zbiornik wodny i naleŜy pomyśleć o ratownictwie wodnym.  
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Zwrócił się z prośbą o zakupienie walizki medycznej PSPR-1 z butlą tlenową, koszt 

ok. 3.400 zł, zestaw jest potrzebny do ratownictwa medycznego w wypadkach. 

 

Komisja wnioskuje o zakupienie walizki medycznej PSPR-1 z butlą tlenową dla 

OSP Strawczyn, koszt ok. 3.400 zł, zestaw jest potrzebny do ratownictwa 

medycznego w wypadkach. 

 

Ad. 2. 

Projekt uchwały w sprawie wyraŜenia woli przystąpienia Gminy Strawczyn do 

realizacji przez Regionalną Organizację Turystyczną Województwa Świętokrzyskiego 

zadania „Kampania promocyjna Województwa Świętokrzyskiego” w latach 2008-

2010. 

Pan Bogdan Wodniak – Kierownik GOK wyjaśnił, Ŝe Regionalna Organizacja 

Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego jest organizacja rozwojową.  

W najbliŜszej przyszłości Urząd Marszałkowski skieruje duŜe środki pienięŜne dla 

ROT-u i gminy naleŜące do tej organizacji równieŜ będą mogły skorzystać                          

z dofinansowania  na realizację niektórych projektów. 

 

 Pani Irena Jas – Z-ca Skarbnika Gminy przedstawiła projekty uchwał: 

- w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/115/08 Rady Gminy w Strawczynie z dnia           

25 kwietnia 2008 r. w sprawie zmian w budŜecie gminy Strawczyn na 2008 r.,  

- w sprawie zmian w budŜecie gminy Strawczyn na 2008 r. 

 

 Pani Kazimiera Jarząbek – koordynator ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania 

Narkomanii oraz Przemocy na rok 2008. 

 

Opinia Komisji pozytywna. 
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Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletnim Planie 

Inwestycyjnym gminy Strawczyn na lata 2007-2013. 

Pani Anna Gad – podinsp. ds. pozyskiwania funduszy strukturalnych wyjaśniła –                  

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 – 2013 gmina będzie składać 

wniosek dla zadania pn. „Zagospodarowanie  centrum Strawczyna”. JeŜeli zadanie nie 

będzie realizowane w roku podpisywania umowy o dofinansowanie, to będzie 

wymagany aktualny Wieloletni Plan Inwestycyjny stanowiący załącznik do wniosku. 

 

Pan Jarosław Raczyński – czy boiska Orlik muszą być zrealizowane w tym roku? 

Pani Anna Gad - podinsp. ds. pozyskiwania funduszy strukturalnych poinformowała, 

Ŝe tak. Jednostka samorządu terytorialnego, która zgłosiła taką potrzebę musi to 

zadanie zrealizować do końca roku, poniewaŜ pieniądze pochodzą z rezerwy celowej 

budŜetu państwa i muszą być w tym roku wydatkowane. Termin realizacji 

zaplanowany jest do końca listopada br., ponadto wystosowany jest monit do 

Ministerstwa, aby te środki nie wygasały z końcem roku. 

Szacowany koszt boiska wynosi 1.251.000 zł (w wersji z 4 kontenerami), poniesiony 

do tej pory wydatek to kwota 2.440 zł na mapę do celów projektowych. Przewidywane 

na dzień dzisiejszy dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego 226.600 zł, z budŜetu 

państwa 333.000 zł, pozostała kwota to wkład gminy. Wysokość dofinansowania 

spoza budŜetu gminy moŜe ulec zmianie.  

Projekt „Moje boisko Orlik 2012” zawiera: boisko do piłki noŜnej o wymiarach 30 m 

x 62 m i boisko wielofunkcyjne (do koszykówki, piłki ręcznej) o wymiarach 19,10 m x 

32,10 m, budynek szatniowo sanitarny o powierzchni uŜytkowej - 60 m2, tj. 10 

kontenerów, szacunkowy koszt 1 m2 uŜytkowego obiektu wynosi ok. 3.050 zł.  

PoniewaŜ projekt ten będzie zlokalizowany przy szkole, gdzie jest szatnia, staramy się 

zmniejszyć obiekt szatniowo sanitarny z 10 do 4 kontenerów, ogrzewanie będzie 

elektryczne. Adaptacja projektu zostanie wykonana do końca lipca br. 

 

Pan Jarosław Raczyński – dlaczego gmina tak późno przystąpiła do realizacji 

projektu? 
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Pani Anna Gad - – podinsp. ds. pozyskiwania funduszy strukturalnych wyjaśniła, Ŝe 

gmina rozpoczęła działania tak szybko, jak było to moŜliwe, opóźnienia wynikają                

z decyzji podejmowanych przez Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz koordynatora 

projektu. 

 

 Pani Agnieszka Kurczyńska – Główna Księgowa ZGK przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie ustalenia najniŜszego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości 

jednego punktu dla pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach 

organizacyjnych gminy Strawczyn. 

 

Opinia Komisji pozytywna. 

 

Pan Karol Dostal - Kierownik Referatu ds. Oświaty, Spraw Obywat.                   

i Organizac. przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/113/08 

Rady Gminy w Strawczynie z dnia 28 lutego 2008 r. w sprawie ustalenia regulaminu 

określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 

dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz 

niektórych innych składników wynagrodzenia, a takŜe wysokość oraz szczegółowe 

zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego w roku 2008. 

 

Opinia Komisji pozytywna. 

 

 Pani Wiesława Jarząbek – Kierownik GOPS udzieliła wyjaśnień na temat 

projektu uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania. 

 

Opinia Komisji pozytywna. 

 

Ad. 3.  

Pan Przewodniczący obrad odczytał pisma: 
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1) Wojewody Świętokrzyskiego w sprawie zmiany swojego przedstawiciela w Radzie 

Społecznej SZOZ (pisma znak: ŚCMOZ.IX.8014-105/2008 z dnia 24.04.2008 r. i 

znak: ŚCMOZ.IX.8014-106/2008 z dnia 24.04.2008 r. w zał.), 

2) skierowane do Kierownika SZOZ-u w sprawie oznaczenia miejsca dla karetki przed 

Ośrodkiem Zdrowia w Strawczynie (pismo znak: BS-0058/s/2-1/08 z dnia 

28.04.2008r. w zał.), 

3) odpowiedzi na wnioski Komisji zawarte w protokóle nr 12/08 z dnia 21.04.2008 r. 

(pismo znak: BS-0058/s/2/08 z dnia 28.04.2008 r. w zał.), 

4) w sprawie usunięcia bezpańskich psów w miejscowości Strawczyn (pismo znak: 

RIT-7042/2/08 z dnia 14.05.2008 r. w zał.), 

5) w sprawie przeznaczenia środków na zakup szczepionki dla gimnazjalistów 

przeciwko meningokokom typu C (pismo znak: BS-0058/S/1/08 z dnia 

28.04.2008r. w zał.). 

 

Pani Halina Gad złoŜyła wniosek o wykoszenie i wykorytowanie rowu oraz 

wyczyszczenie chodnika w Strawczynie przy ul. śeromskiego na odcinku od Pana 

Gada J. do Pani Jas Z. 

 

Komisja poparła wniosek.  

 

Wszystkie wnioski Komisji: 

1) podwyŜszenie dla Wójta Gminy wynagrodzenia zasadniczego do kwoty 

5.500 zł i dodatku funkcyjnego do 1.700 zł od 01.07.2008 r., 

2) wyjaśnić, czy środki, które maj ą być przyznane z PERON-u na rozbudowę 

Ośrodka Zdrowia nie zostaną cofnięte, jeŜeli nastąpi przekształcenie 

Zakładu Opieki Zdrowotnej z publicznego na niepubliczny Zakład. Czy 

zmiana formy organizacyjnej Zakładu Opieki Zdrowotnej z publicznego 

na niepubliczny będzie miała znaczenie? 

3) prośba do Kierownika SZOZ-u, aby na najbliŜszą Sesję Rady Gminy 

zaprosił osobę, która przedstawi formy organizacyjne i zasady na jakich 

mogą funkcjonować niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, 
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4) zwrócenie się na piśmie do Komendy Wojewódzkiej, aby udzieliła 

odpowiedzi na piśmie w sprawie koordynacji akcji, aby nie wzywać kilku 

jednostek OSP, jeŜeli nie ma potrzeby, 

5) zakupienie walizki medycznej PSPR-1 z butlą tlenową dla OSP Strawczyn, 

koszt ok. 3.400 zł, zestaw jest potrzebny do ratownictwa medycznego                 

w wypadkach, 

6) o wykoszenie i wykorytowanie rowu oraz wyczyszczenie chodnika                      

w Strawczynie przy ul. śeromskiego na odcinku od Pana Gada J. do Pani 

Jas Z. 

 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Protokołowała:      Przewodniczący obrad: 

 

Małgorzata Woźniak     Włodzimierz Szczepański 


